
Службени лист општине Ражањ Број 04, 11.04.2025.г. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ РАЖАЊ 

ГОДИНА 2025
БРОЈ 4
ИЗДАВАЧ СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЖАЊ 
РЕДАКЦИЈА Општинска управа општине Ражањ 

РАЖАЊ, 11.04.2025.године 



РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА РАЖАЊ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

37215 Ражањ, Трг Светог Саве 33; Тел. 037/3841-217, фах: 037/3841-225, 

e-mail: kabinetpredsednikaopstine@razanj.org

Датум: 11.04.2025.г. 
Број: 020-109/25-01 

На основу члана 46 став 1 тачка 8 Закона о локалној самоуправи ("Сл. 
гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 
111/2021 - др. закон),  члана 69. став 1. тачка 19, Статута општине Ражањ 
(„Службени лист општине Ражањ“, број 1/19)  
Општинско веће општине Ражањ, на седници одржаној 11.04.2025. године 
доноси  

З А К Љ У Ч А К
о усвајању I кварталног извештаја о реализацији Програма за рад Савета за 

координацију послова безбедности саобраћаја на подручју локалне 
самоуправе Општине Ражањ на основу Анекса I Уговора о преносу 

средстава по Првом јавном позиву за финансирање унапређења 
безбедности саобраћаја на путевима у 2024. години  

број 020-114/24-01 од 11.12.2024.г. за период ЈАНУАР-МАРТ  
 (од 01.01.2025. године до 31.03.2025. године) 

1. Усваја се I квартални извештај о реализацији Програма за рад Савета за
безбедност саобраћаја за период од 01.01.2025. до 31.03.2025. године,
израђен на основу Анекса I Уговора о преносу средстава по Првом јавном
позиву за финансирање унапређења безбедности саобраћаја на путевима
у 2024. години бр. 020-114/24-01 од 11.12.2024. године.

2. Констатује се да су активности у I кварталу 2025. године реализоване у
складу са:

o Програмом за рад Савета за 2024. годину
o Одредбама Анекса I Уговора бр. 020-114/24-01 са степеном

реализације од 86,7% (укупно утрошено 2.167.456,00 РСД од
планираних 2.500.000,00 РСД).

3. Овај закључак ступа на снагу даном доношења.

4. Закључак доставити: Савету за координацију послова безбедности
саобраћаја на подручју локалне самоуправе Општине Ражањ, СО-е
Ражањ и  архиви.

Службени лист општине Ражањ Број 04, 11.04.2025.г.

1



РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА РАЖАЊ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

37215 Ражањ, Трг Светог Саве 33; Тел. 037/3841-217, фах: 037/3841-225, 

e-mail: kabinetpredsednikaopstine@razanj.org

О б р а з л о ж е њ е: 

Извештај је у складу са Законом о безбедности саобраћаја, Анексом I 
Уговора о преносу средстава по Првом јавном позиву за финансирање 
унапређења безбедности саобраћаја на путевима у 2024. години број 020-
114/24-01 од 11.12.2024.г. и локалним прописима. Реализација мера 
доприноси смањењу ризика у саобраћају на територији општине. 

Општинскo веће општине Ражањ 
Председник, 

  Добрица Стојковић,с.р. 

Службени лист општине Ражањ Број 04, 11.04.2025.г.

2



I КВАРТАЛНИ ИЗВЕШТАЈ ЗА 2025. Г. 

о реализацији Програма за рад Савета за координацију послова безбедности саобраћаја на подручју локалне самоуправе 

Општине Ражањ на основу Анекса I Уговора о преносу средстава по Првом јавном позиву за финансирање унапређења 

безбедности саобраћаја на путевима у 2024. години број 020-114/24-01 од 11.12.2024.г. 

за период ЈАНУАР-МАРТ  (од 01.01.2025. године до 31.03.2025. године) 

Савет за координацију послова 

безбедности саобраћаја на 

подручју локалне самоуправе 

Општине Ражањ 

Датум: 10.04.2025.г. 

Број: 020-108/25-01 

РАЖАЊ 

Службени лист општине Ражањ Број 04, 11.04.2025.г.

3



Табела 1. - Област рада: Унапређење саобраћајне инфраструктуре 

Р. бр. Мера/Активност 
Период 

реализације * 

Планирана 

финансијска средства 

(РСД) 

Одговорни 

субјекти 

Статус 

реализације*** 

Утрошено 

финансијских 

средстава 

1. Опис мере: 

Израда документације регулисања 

саобраћаја у зони школе „Вук Караџић“ 

на основу анализе саобраћајног система у 

насељеним местима Смиловац и Скорица 

–По програму савета за безбедност

саобраћаја

октобар - 

децембар 

400.000,00 Савет за 

безбедност 

саобраћаја 

Реализовано 400.000,00 

Израда документације регулисања 

саобраћаја у зони ужег центра Ражња- 

забрана саобраћаја у периоду од 01. маја 

до 31. августа и обезбеђење прописане 

опреме за физичко обезбеђење дела 

саобраћајница улице Новоражањске, 

Михајла Вујовића и Страхиње Симовића 

октобар - 

децембар 

400.000,00 Савет за 

безбедност 

саобраћаја 

Реализовано 400.000,00 

* Унети месец почетка и месец завршетка мере

** У оквиру напомене потребно је унети планиране, односно реализоване количине (нпр. број комада, број пројеката, број едукација и сл.)

*** Статус реализације:

- Реализовано - предметна услуга је реализована.

- Реализација у току - реализације предметне услуге је у току, потписан уговор, а очекује се реализација у наредном периоду.

- Није реализовано - предметна услуга није реализована, нити је покренут процес набавке предметне услуге.

- У току је процес јавне набавке - покренут је процес јавне набавке, али још увек није закључен уговор са понуђачем.

Службени лист општине Ражањ Број 04, 11.04.2025.г.

4



Табела 2. - Област рада: Рад Савета

 

Р. бр. Мера/Активност 
Период 

реализације * 

Планирана 

финансијска средства 

(РСД) 

Одговорни 

субјекти 

Статус 

реализације*** 

Утрошено 

финансијских 

средстава 

2. Опис мере: 

Стручно оспособљавање и усавршавање 

координатора и чланова Савета за 

послове безбедности саобраћаја у ЈЛС 

Напомена**: 
Чланови Савета за безбедност саобраћаја на 

територији општине Ражањ присуствовали су 

УСБС ФОРУМУ 2024 на Златибору од 17. до 19. 

октобра 2024. године на коме се говорило о 

Новом закону о безбедности саобраћаја на 

путевима. Трошкови превоза за потребе 

едукације. 

октобар - 200.000,00 Савет за 

безбедност 

саобраћаја 

Реализација у 

току 

118.450,00 

* Унети квартал за који се подноси извештај

** У оквиру напомене потребно је унети планиране, односно реализоване количине (нпр. број комада, број пројеката, број едукација и сл.)

*** Статус реализације:

- Реализовано - предметна услуга је реализована.

- Реализација у току - реализације предметне услуге је у току, потписан уговор, а очекује се реализација у наредном периоду.

- Није реализовано - предметна услуга није реализована, нити је покренут процес набавке предметне услуге.

- У току је процес јавне набавке - покренут је процес јавне набавке, али још увек није закључен уговор са понуђачем.

Службени лист општине Ражањ Број 04, 11.04.2025.г.

5



Табела 3. - Област рада: Унапређење саобраћајног образовања и васпитања 

Р. бр. Мера/Активност 
Период 

реализације * 

Планирана 

финансијска средства 

(РСД) 

Одговорни 

субјекти 

Статус 

реализације*** 

Утрошено 

финансијских 

средстава 

3. Опис мере: 
Едукација деце у предшколским установама у 

сарадњи са полицијском станицом у Ражњу. 

Подела промоматеријала. 

Напомена**: 
Деци предшколског узраста на територији 

општине Ражањ подељене су мајице 58 комада 

са штампом Пажљивка. уз едукацију у сарадњи 

са саобраћајном полицијом. 

октобар – 

новембар 

75.000,00 Савет за 

безбедност 

саобраћаја 

Реализовано 62.060,00 

Едукација деце школског узраста (ОШ“Иван 

Вушовић“ у Ражњу, ОШ „Вук Караџић“ у 

Витошевцу) у сарадњи са полицијском 

станицом у Ражњу 

Напомена**: 
Подела промотивног материјала. 

Ученицима првог разреда на територији 

општине Ражањ набављено је 50 качкета са 

натписом Пажљивко и 50 светлоодбојних 

прслука. Качкети и прслуци ће бити подељени уз 

едукацију у сарадњи са саобраћајном полицијом 

о безбедном учешћу деце у саобраћају када се 

ученици врате са распуста. 

октобар – 

новембар 

75.000,00 Савет за 

безбедност 

саобраћаја 

Реализовано 62.000,00 

* Унети квартал за који се подноси извештај

** У оквиру напомене потребно је унети планиране, односно реализоване количине (нпр. број комада, број пројеката, број едукација и сл.)

*** Статус реализације:

- Реализовано - предметна услуга је реализована.

- Реализација у току - реализације предметне услуге је у току, потписан уговор, а очекује се реализација у наредном периоду.

- Није реализовано - предметна услуга није реализована, нити је покренут процес набавке предметне услуге.

- У току је процес јавне набавке - покренут је процес јавне набавке, али још увек није закључен уговор са понуђачем.

Службени лист општине Ражањ Број 04, 11.04.2025.г.

6



Табела 4. - Област рада: Превентивно-промотивне активности из области безбедности саобраћаја 

Р. бр. Мера/Активност 
Период 

реализације * 

Планирана 

финансијска средства 

(РСД) 

Одговорни 

субјекти 

Статус 

реализације*** 

Утрошено 

финансијских 

средстава 

4. Опис мере: 

Едукација родитеља о правилној 

употреби дечијих аутоседишта, набавка и 

подела дечијих аутоседишта. 

Напомена**: 

Организована је подела 40 комада 

аутоседишта за децу 29.12.2024. године уз 

едукацију за родитеље о употреби 

аутоседишта. 

октобар - 

новембар 

400.000,00 Савет за 

безбедност 

саобраћаја 

Реализовано 333.330,00 

Едукација бициклиста, подела 

промоматеријала, кациги за бициклисте и 

светала за бицикле. 

Напомена**: 

Набављено је 65 комада кацига за 

бициклисте и 180 комада светла за 

бициклисте. 

октобар - 

новембар 

375.000,00 Савет за 

безбедност 

саобраћаја 

Реализовано 312.500,00 

 Едукација возача трактора и возача 

теретних возила, подела ротационих 

светала и промотивног материјала. 

Напомена**: 

Набављено је 35 комада ротационих светла 

за тракторе и 60 комада троуглова за 

обележавање возила. 

октобар - 

новембар 

275.000,00 Савет за 

безбедност 

саобраћаја 

Реализовано 229.116,00 

* Унети квартал за који се подноси извештај

** У оквиру напомене потребно је унети планиране, односно реализоване количине (нпр. број комада, број пројеката, број едукација и сл.)

*** Статус реализације:

- Реализовано - предметна услуга је реализована.

- Реализација у току - реализације предметне услуге је у току, потписан уговор, а очекује се реализација у наредном периоду.

- Није реализовано - предметна услуга није реализована, нити је покренут процес набавке предметне услуге.

- У току је процес јавне набавке - покренут је процес јавне набавке, али још увек није закључен уговор са понуђачем.

Службени лист општине Ражањ Број 04, 11.04.2025.г.

7



Табела 5. - Област рада: Научно-истраживачки рад у области безбедности саобраћаја 

Р. бр. Мера/Активност 
Период 

реализације * 

Планирана 

финансијска средства 

(РСД) 

Одговорни 

субјекти 

Статус 

реализације*** 

Утрошено 

финансијских 

средстава 

5. Опис мере: 

Припрема и усвајање стратегије и 

акционог плана безбедности саобраћаја 

Општине Ражањ за период 2025-2030. 

Године 

Напомена**: 

Испоручена стратегија и акциони план 

безбедности саобраћаја Општине Ражањ за 

период 2025-2030. године 

октобар - 

децембар 

300.000,00 Савет за 

безбедност 

саобраћаја 

Реализовано 250.000,00 

* Унети квартал за који се подноси извештај

** У оквиру напомене потребно је унети планиране, односно реализоване количине (нпр. број комада, број пројеката, број едукација и сл.)

*** Статус реализације:

- Реализовано - предметна услуга је реализована.

- Реализација у току - реализације предметне услуге је у току, потписан уговор, а очекује се реализација у наредном периоду.

- Није реализовано - предметна услуга није реализована, нити је покренут процес набавке предметне услуге.

- У току је процес јавне набавке - покренут је процес јавне набавке, али још увек није закључен уговор са понуђачем.

Службени лист општине Ражањ Број 04, 11.04.2025.г.

8



М.П. 

Табела 6. – Рекапитулација утрошених средстава у програму по областима 

Области 

Планирана 

финансијска 

средства 

Програмом 

Утрошена 

финансијска 

средства из 

Програмом 

Укупна 

вредност 

неутрошених 

финансијских 

средства 

Унапређење саобраћајне инфраструктуре 800.000,00 800.000,00 0,00 

Рад тела 200.000,00 118.450,00 81.550,00 

Унапређење саобраћајног образовања и васпитања 150.000,00 124.060,00 25.240,00 

Превентивно-промотивне активности из области безбедности саобраћаја 1.050,000,00 874.946,00 175.054,00 

Научно-истраживачки рад у области безбедности саобраћаја 300.000,00 250.000,00 50.000,00 

УКУПНО: 2.500.000,00 2.167.456,00 331.844,00 

Планирано је 2.500.000,00динара у IV кварталу, а утрошено је 2.167.456,00 динара. 

Неутрошено је 331.844,00 динара. 

ПРЕДСЕДНИК САВЕТА 

      Добрица Стојковић, с.р. 

Службени лист општине Ражањ Број 04, 11.04.2025.г.

9



РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

Општина Ражањ 

Општинско веће 

Број: 020-104/25-01 

Датум: 11.04.2025. године 

Р А Ж А Њ  

Општинско веће општине Ражањ, на основу члана 69. став 1. тачка 19. Статута општине Ражањ  

(„Службени лист општине Ражањ“ број 1/19 у 2/21) и на основу члана 61., 64., 64 а и 64 б Закона о 

пољопривредном земљишту („ Службени гласник РС“ број 62/06, 69/08-др закон, 41/09, 112/2015, 

80/2017 и 95/2018- др. закон) и члана 2. Одлуке о одређивању надлежног органа за спровођење 

поступка давања у закуп пољопривредног земљишта у државној својини („Службени лист општине 

Ражањ“, број 2/14), на седници одржаној дана 11.04.2025. године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 

 о измени Решења о образовању Комисије за спровођење поступка јавног надметања за 

давање у закуп пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине 

Ражањ за период 2021 -2025 

I 

У Решењу о образовању Комисије за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп 

пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине Ражањ за период 2021 -2025 

број 06-75/22-01 од 02.12.2022. године, мења се став II тачка 2. диспозитива Решења и гласи: 

За председника Комисије Светлана Јаношевић Пешић, дипломирани правник. 

II 

У свему осталом Решење о образовању Комисије за спровођење поступка јавног надметања за 

давање у закуп пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине Ражањ за 

период 2021 -2025 број 06-75/22-01 од 02.12.2022. године остаје непромењено 

Општинско веће Општине Ражањ 

Председник 

Добрица Стојковић,с.р. 

Службени лист општине Ражањ Број 04, 11.04.2025.г.

10



      На  основу члана 49. став 1. и  51. Закона о основама својинскоправних односа („Сл.лист 
СФРЈ“,број 6/80 и 36/90,“Сл.лист СРЈ“,број 29/96 и „Сл.гласник РС“,број 115/2005-др.закон), члана 
49.став 3.Закона о јавној својини („Службени гласник РС“,број 72/11, 88/2013 и 105/2014
104/2016 – др.закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020), члан 56. Одлуке о грађевинском
земљишту (''Службени лист општине Ражањ'', број 11/19), решавајући по захтеву странке
Електродистрибуција Србије, огранак Електродистрибуција Крушевац број 2561200-Д0911-
119508/1 од 20.3.2025. године, који је заведен под бројем 416-16/25-02 од 1.4.2025. године за
давање сагласности за постављање кабловских водова 10kV преко к.п. бр. 2527, 2636 и 2637 све
КО Ражањ, а које су у јавној својини општине Ражањ.
    Општинско веће општине Ражањ на седници одржаној дана  11.04.2025.године, донело је: 

 Р  Е  Ш  Е  Њ Е 

I Даје се сагласност Електродистрибуцији Србије адреса Булевар уметности број 12, 
11070 Нови Београд, огранку Електродистрибуцији Крушевац, за установљавање права 
службености пролаза, како би се извршило постављање кабловских водова кроз 
катастарске парцеле број 2527, 2636, 2637 К.О.Ражањ,  које су у јавној својини општине 
Ражањ, све у складу са достављеним локацијским условима број: 351-5/25-02 од 
18.3.2025. године и Ситуацијом локације подземних кабловских водова 10kV. 

II Службеност  из става 1. овог решења успоставља се како би се поставили кабловски 
водови у дужини трасе од 891,22 м. Дужина кабловског вода 10 Кv који пролази кроз 
парцеле из става 1. износи:  

• кроз парцелу бр. 2527 КО Ражањ 408,46 метара
• кроз парцелу бр. 2636 КО Ражањ 446,11 метара
• кроз парцелу бр. 2637 КО Ражањ 10,92 метара.

III Одобрена службеност пролаза и полагања кабловског вода даје се подносиоцу захтева: 
Електродистрибуцији Србије адреса Булевар уметности број 12, 11070 Нови Београд, 
огранку Електродистрибуцији Крушевац, ради добијања Решења о одобрењу за извођење 
радова на постављању кабловског вода 10 kV. 

IV Службеност се установљава без накнаде, на одређено време, док трају инсталације 
односно кабловски вод који је постављен на земљишту у јавној својини општине, односно 
док траје потреба за правом службености. 

V Након правоснажности овог решења Општина Ражањ и подносилац захтева 
Електродистрибуција Србије адреса Булевар уметности број 12, 11070 Нови Београд, 
огранак Електродистрибуција Крушевац закључиће уговор  којим ће се ближе уредити 
начин вршења службености. 

VI Обавезује се подносилац захтева Електродистрибуција Србије адреса Булевар 
уметности број 12, 11070 Нови Београд, огранак Електродистрибуција Крушевац, да 
након извршених радова предметну непокретност доведе у првобитно стање. 

VII Овлашћује се председник општине Ражањ, Добрица Стојковић за закључење уговора  
из става 3. овог решења. 

 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ОПШТИНЕ РАЖАЊ 

У Ражњу, дана 11.04.2025.г.       Председник 
Број: 416-18/25-01          Добрица Стојковић,с.р. 

Службени лист општине Ражањ Број 04, 11.04.2025.г.

11



РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА РАЖАЊ 

Општинско веће 

Број: 016-46/25-01 

Датум: 11.04.2025. године 

Трг Светог Саве број 33 

Р а ж а њ 

Општинско веће општине Ражањ решавајући по жалби Марковић Милутина из Браљине, 

општина Ражањ, изјављеној против решења Центра за социјални рад општине Ражањ број 553-

60-3822/2025 од 12.02.2025. године, на основу члана 167. став 2. и члана 171. став 3. Закона о

општем управном поступку („Службени гласник Републике Србије“ број 18/2016, 95/18 и

2/2023), члана 46 став 1. тачка 5. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике

Србије“ број 129/07, 83/14. 101/16, 47/18 и 111/2021), члана 53. Одлуке о социјалној заштити

(„Службени лист општине Ражањ“ број 7/11, 2/14, 8/17, 12/18 и 17/18), Општинско веће општине

Ражањ, на седници одржаној 11.04.2025.  године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е 

1. УСВАЈА СЕ  жалба  Марковић Милутина из Браљине, општина Ражањ.

2.ПОНИШТАВА СЕ решење Центра за социјални рад општине Ражањ број: 553-60-

3822/2025 од 12.02.2025. године. 

3. Предмет се враћа првостепеном органу на поновни поступак.

О б р а з л о ж е њ е 

Решењем Центра за социјални рад општине Ражањ број 553-60-3822/2025 од 12.02.2025. 

године у поступку по захтеву Марковић Милутина из Браљине, општина Ражањ, за остваривање 

права на једнократну новчану помоћ, усвојен је захтев именованог и одобрен износ од 2.000,00 

динара ради задовољења основних животних и хигијенских потреба. 

Против наведеног решења Марковић Милутин из Браљине, благовремено је поднео жалбу 

у којој је навео да нису узете у обзир године и могућности, као и да живе сами, приликом 

одлучивања о износу једнократне  новчане помоћи, те је затражио одобравање износа који је 

наведен у захтеву. 

Центар за социјални рад општине Ражањ је оспорио наводе Марковић Милутина у 

одговору на жалбу од 25.03.2025. године, наводећи да је правилно утврђено чињенично стање и 

да је одобрен износ од 2.000,00 динара ради задовољења основних животних и хигијенских 

потреба у складу са  одредбама члана 17. Одлуке о социјалној заштити општине Ражањ којима је 

прописано да се једнократна новчана помоћ обезбеђује лицима која се изненада или тренутно 

нађу у стању социјалне потребе, те да је стручни тим Центра за социјални рад општине Ражањ 

дана 31.01.2025. године проценио да је Марковић Милутину неопходна финансијска подршка 

ради задовољења основних животних и хигијенских потреба. Даље је у одговору наведено да је 

решење Центра за социјални рад општине Ражањ донето у складу са законом узимајући у обзир 

да  именовани корисник пензије, да живи с супругом у селу Браљина и има пунолетну ћерку која 

Службени лист општине Ражањ Број 04, 11.04.2025.г.

12



је, према одредбама члана 8. и 156. Породичног закона дужна да допринесе у издржавању 

родитеља неспособног за рад, а који нема довољно средстава за издржавање. 

Након пријема жалбе са списима предмета и одговором провостепеног органа на жалбу, 

испитујући жалбене наводе овај орган је нашао да је жалба основана. 

Чланом 110. став 1. Закона о социјалној заштити прописано је да је једнократна помоћ, 

помоћ која се обезбеђује лицу које се изненада или тренутно нађе у стању социјалне потребе, као 

и лицу које се упућује на домски или породични смештај, а које нема средстава да обезбеди 

одећу, обућу и трошкове превоза неопходне за реализацију смештаја.  

Чланом 110. став 5. Закона о социјалној заштити прописано је да ближе услове и начин 

остваривања и висину једнократне помоћи прописује јединица локалне самоуправе. 

Чланом 3. став 1. тачка 7.  Одлуке о социјалној заштити („Службени лист општине Ражањ“ 

број 7/11, 2/14, 8/17, 12/18 и 17/18) прописано је да корисници права на материјална давања из 

ове одлуке могу бити појединци и породице (незапослена лица, инвалидна лица, пензионер, војни 

инвалиди рата и др.) под истим условима као корисници из тачке 3. истог члана – да просечни 

месечни приход (у последња три месеца која претходе месецу подношења захтева) не прелази 

износ просечне месечне зараде остварене по запосленом у општини Ражањ. 

Чланом 18. Одлуке о социјалној заштити („Службени лист општине Ражањ“ број 7/11, 

2/14, 8/17, 12/18 и 17/18) прописано је да право на једнократну новчану помоћ може остварити 

лице ради решавања тренутних потреба, и то: набавка прехрабених артикала, набавка лекова, 

плаћање болничких трошкова, прекида трудноће, набавка уџбеника, привављање лекарског 

уверења ради запошљавања, у случају смрти члана породице, елементарних непогода и у другим 

случајевима када је то неопходно по процени центра. 

Увидом у достављене списе предмета утврђено је да је Марковић Милутин дана 14.1.2025. 

године поднео захтев за једнократну новчану помоћ у износу од 20.000,00 динара за плаћање 

струје. У захтеву је навео да је пензионер и приложио очитану личну карту и фотокопију картице 

текућег рачуна.  

Како у списима предмета нема података о чињеницима неопходним за одлучивање, а које 

је првостепени орган морао прибавити у поступку одлучивања, пре свега у погледу испуњености 

услова за одобравање једнократне помоћи подносиоцу захтева у складу са чланом 3. Одлуке о 

социјалној заштити („Службени лист општине Ражањ“ број 7/11, 2/14, 8/17, 12/18 и 17/18), затим 

у складу са чланом 18. наведне Одлуке, обзиром да је захтев поднет за плаћање електричне 

енергије, у поновљеном поступку, првостепени орган ће поново преиспитати поднети захтев, 

прикупити податке о чињеницама неоходним за одлучивање у погледу испуњености услова за 

одобравање и након правилно и потпуно утврђеног чињеничног стања донети Решење. 

С обзиром на напред наведено, да су одлучне чињенице у првостепеном поступку 

непотупно утврђене, на основу члана 171 ЗУП, одлучено је као у диспозитиву овог решења. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 

Ово решење је коначно и против њега не може да се изјави жалба, већ се може покренути управни 

спор тужбом која се подноси непосредно Управном суду у року од 30 дана од дана достављања 

решења са судском таксом у износу од 390,00 динара. 

Доставити: ПРЕДСЕДНИК  

- Центру за социјални рад општине Ражањ,    ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

- Марковић Милутину и

- архиви.

    Добрица Стојковић,с.р. 

Службени лист општине Ражањ Број 04, 11.04.2025.г.

13



РепубликаСрбија 
ОПШТИНА РАЖАЊ 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
Број: 240-13/25-01 
Датум: 11.04.2025.г. 
Р А Ж А Њ 

На основу члана 46. став 1 тачка 1 Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“број 129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016, 47/2018 и 111/ 2021-др. 
закон), члана 14. Закона о одбрани од града („Службени гласник РС“, број 54/15) и 
члана 69. став 1. тачка 19. Статута општине Ражањ, „Службени лист општине 
Ражањ“, број 1/19 и 2/21), Општинско веће општине Ражањ, на седници одржаној 
дана  11.04. 2025. године, доноси: 

ОДЛУКУ 
 О УТВРЂИВАЊУ НАКНАДЕ ЗА РАД СТРЕЛАЦА ПРОТИВ 

ГРАДНЕ ЗАШТИТЕ ЗА 2025. ГОДИНУ 

1. ОДРЕЂУЈЕ СЕ накнада за рад за укупно 8 (осам) стрелаца против градне заштите
за 2025. годину у износу од 45.000,00 нето по стрелцу на годишњем нивоу у три
једнаке рате за период обављања послова стрелаца 15.04. - 15.10.2025. године.

2. ВД Начелник Општинске управе општине Ражањ склопиће уговор о ангажовању
против градних стрелаца.

3. Средства за ове намене обезбеђене су Одлуком о буџету Општине Ражањ за 2025.
Године са позиције – Раздео 3, Програм 6 (заштита животне средине), програмска
активност 0401-0003 – заштита природе, функцијa 540 – заштита биљног и
животињског света и крајолика, економска класификација 423 – услуге по уговору.

4. Одлуку доставити: ВД начелнику, служби буџета и трезора и архиви.

5. Одлука ступа на снагу даном доношења, а објављује се у „Службеном листу

општине Ражањ“.

Председник Општинског већа 
 Добрица  Стојковић,с.р. 

Службени лист општине Ражањ Број 04, 11.04.2025.г.

14



На основу члана 27. став 10. и члана 33. став 2.Закона о јавној („Службени гласник 

РС“, број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016-др. закон, 108/2016,113/2017, 95/2018, 

153/20 и 94/2024), члана 1. и члана 19. став 2. Одлуке о прибављању и располагању 

стварима у јавној својини општине Ражањ („Службени лист општине Ражањ“, број 12/18), 

члана 3. став 4. Одлуке о покретању поступка  отуђења покретних ствари из јавне својине 

општине Ражањ- продаја употребљивог службеног возила у власништву општине 

Ражањ(„Службени лист општине Ражањ“, број 1/25),Општинско веће општине Ражањ, 

дана 11.04.2025. године, доноси 

РЕШЕЊЕ 

О ОТУЂЕЊУ ПОКРЕТНЕ СТВАРИ 

ИЗ ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ РАЖАЊ- УПОТРЕБЉИВОГ 

СЛУЖБЕНОГ ВОЗИЛА У ВЛАСНИШТВУ ОПШТИНЕ РАЖАЊ 

1. ОТУЂУЈЕ СЕ из јавне својине општине Ражањ Марку Челару из Ниша,

ул.Зетска бр.6/52, ЈМБГ: 1101959800086,л.к.бр. 008907138 издата од ПУ у Нишу, 

покретна ствар, по цени из понуде и то: 

- ŠKODA OKTAVIA Ambience 1.9 TDI, година производње 2005, број мотора ВЈВ194997,

снага мотора 77 KW, укупна маса 1970, запремина мотора -1896 ccm, боја-сива, број

шасије TMBCS21Z562159058, пређена километража 548.966,00 km, погонско гориво -

дизел, по цени од 3.000,00 евра.

2. Председник општине Ражањ ће закључити Уговор о отуђењу покретне ствари из

претходног става из јавне својине општине Ражањ. 

О б р а з л о ж е њ е 

Скупштина општине Ражањ донела је Одлуку о покретању поступка  отуђења 

покретних ствари из јавне својине општине Ражањ- продаја употребљивог службеног 

возила у власништву општине Ражањ бр. 416-6/25-1 од 4.2.2025.године, којом је уређен 

начин и услови за спровођење поступка отуђења прикупљањем писмених понуда, као и 

почетна цена и то: 

• ŠKODA OKTAVIA Ambience 1.9 TDI, година производње 2005, број мотора

ВЈВ194997, снага мотора 77 KW, укупна маса 1970, запремина мотора -1896 ccm,

боја-сива, број шасије TMBCS21Z562159058, пређена километража 548.966,00 km,

погонско гориво -  дизел, са почетном ценом од 2.950,00 евра.

Скупштина општине Ражањ је напред наведеном Одлуком формирала Комисију са

задатком да спроведе поступак отуђења покретне ствари из јавне својине општине Ражањ 

јавним оглашавањем, прикупљањем писмених понуда. 

Комисија је расписала јавни оглас за прикупљање писмених понуда за отуђење 

покретне ствари из става 1. ове Одлуке, који је објављен на огласној табли Општинске 

управе општине Ражањ и интернет страници Општине Ражањ дана 28.марта 2025. године. 

По спроводеном поступку Комисија је у складу са чланом 3. став 4. Одлуке о 

покретању поступка  отуђења покретних ствари из јавне својине општине Ражањ- продаја 

употребљивог службеног возила у власништву општине Ражањ(„Службени лист општине 

Службени лист општине Ражањ Број 04, 11.04.2025.г.

15



Ражањ“, број 1/25),доставила Општинском већу општине Записник о отварању писмених 

понуда за отуђење покретне ствари из јавне својине општине Ражањ са Закључком од 10. 

априла 2025.године године и Предлог решења о отуђењу. 

Имајући у виду напред наведено, Општинско веће општине Ражањ одлучило је као 

у диспозитиву. 

Решење објавити на огласној табли Општинске управе општине Ражањ, интернет 

страници Општине Ражањ и доставити подносиоцу понуде и архиви. 

Број: 416-19/25-01 

У Ражњу, 11.04.2025.године Председник  

 Добрица Стојковић,с.р. 

Службени лист општине Ражањ Број 04, 11.04.2025.г.

16



Република Србија 

ОПШТИНА РАЖАЊ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 100-9/25-01 

Датум: 11.04.2025.год 

Трг Светог Саве бр.33 

Р А Ж А Њ 

Општинско веће Општине Ражањ, на основу члана 97. и члана 110. Закона о запосленима у 

аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС“ бр.21/16, 

113/17, 113/17-др.закон, 95/18, 114/2021 и 92/23 ),члана 25. Уредбе о спровођењу интерног и јавног 

конкурса за попуњавање радних места у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе 

(„Сл. гласник Републике Србије “,број 107/23), и члана 69. став 1. тачка 12. Статута општине Ражањ 

(“Службени лист општине Ражањ”,број 1/19 и 2/21 ), на седници одржаној дана 11.04.2025. године, 

донело је 

Р Е Ш Е Њ Е 

о неуспеху јавног конкурса 

I  УТВРЂУЈЕ СЕ да Јавни конкурс за попуњавање положаја начелника Општинске управе 

општине Ражањ – положај у I групи, на период од 5 (пет) година број 100-8/25-01 од 

18.3.2025.године, није успео јер није било пријава на јавни конкурс. 

II  Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Ражањ“. 

О б р а з л о ж е њ е 

Сходно одредбама члана 95. став 2. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 

јединицама локалне самоуправе („Сл. гласник РС“, бр.21/16, 113/17, 113/17-др.закон, 95/18, 

114/2021 и 92/23) којим је прописано да пре оглашавања јавног конкурса за попуњавање положаја 

надлежни покрајински орган, односно Веће образује конкурсну комисију. Општинско веће општине 

Ражањ је образовало Конкурсну комисију за избор начелника Општинске управе општине Ражањ 

Решењем број 100-4/25-01 од 6.3.2025. године. 

Председник Конкурсне комисије је у складу са чланом 110. Закона о запосленима у 

аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Сл. гласник Републике Србије“, 

бр.21/16, 113/17, 113/17-др.закон, 95/18, 114/2021 и 92/23)  и чланом 25. Уредбе о спровођењу 

интерног и јавног конкурса за попуњавање радних места у аутономним покрајинама и јединицама 

локалне самоуправе („Сл. гласник Републике Србије “,број 107/2023), доставио Извештај у коме је 

навео да су чланови Конкурсне комисије на састанку одржаном дана 8.4.2025.године констатовали 

да на Јавни конкурс број 100-8/25-01 од 18.3.2025.године није пристигла ниједна пријава. 

На основу горе изнетог, те у складу са одредбама члана 110. став 1. тачка 1. Закона о 

запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе, донето је решење као у 

диспозитиву. 

Ово решење је коначно. 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ РАЖАЊ 

 ПРЕДСЕДНИК ВЕЋА 

 Добрица Стојковић,с.р. 

Службени лист општине Ражањ Број 04, 11.04.2025.г.

17



САДРЖАЈ: 

АКТИ ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ РАЖАЊ 

1. Закључак о усвајању I кварталног извештаја о реализацији Програма за рад Савета за 

координацију послова безбедности саобраћаја на подручју локалне самоуправе Општине 

Ражањ на основу Анекса I Уговора о преносу средстава по Првом јавном позиву за 

финансирање унапређења безбедности саобраћаја на путевима у 2024. години број 

020-114/24-01 од 11.12.2024.г. за период ЈАНУАР-МАРТ  (од 01.01.2025. године до 

31.03.2025. године) са извештајем.....................................................................................................3
2. Решење о измени Решења о образовању Комисије за спровођење поступка јавног надметања 

за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине 

Ражањ за период 2021 -2025.г..........................................................................................................10
3. Решење о заснивању службености пролаза у корист Електродистрибуције Србије..........................11
4. Решење којим се усваја жалба Марковић Милутина из Браљине, општина Ражањ на Решење 

Центра за социјални рад Ражањ.......................................................................................................12
5. Одлука о утврђивању накнаде за рад стрелаца против градне заштите за 2025. годину...........14
6. Решење о отуђењу покретне ствари из јавне својине општине Ражањ-употребљивог 

службеног возила у власништву општине Ражањ..........................................................................15
7. Решење о неуспеху јавног конкурса за попуњавање положаја начелника Општинске управе 

општине Ражањ..................................................................................................................................17

Службени лист општине Ражањ Број 04, 11.04.2025.г.

18


	Службени лист бр. 4:2025
	0.Закључак за извештај савет за безбедност саобраћаја
	1.Kvartalni izvestaj
	I КВАРТАЛНИ ИЗВЕШТАЈ ЗА 2025. Г.

	2.Rešenje komisija poljoprivreda izmena IP
	3.rešenje-službenost ЕПС (1)
	4.Жалба на решење ЦСР МАРКОВИЋ МИЛУТИН (1)
	5.Одлука већа о накнади за рад стрелаца 2025
	6.Одлука о отуђењу (1)
	7.Решење о неуспеху ЈК (1)
	садржај



